
Kolędowanie w Caritas Diecezji Toruńskiej 

 

Uroczystość kolędowa Caritas Diecezji Toruńskiej odbyła się 14 stycznia
2026 roku w Ośrodku Szkoleniowym Caritas w Przysieku. Spotkanie było
nie tylko okazją do wspólnego kolędowania, lecz także do świętowania 65.
rocznicy urodzin ks. prałata Daniela Adamowicza, dyrektora Caritas
Diecezji Toruńskiej.

W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych, duchowieństwa,
instytucji współpracujących z Caritas oraz liczni przyjaciele i wolontariusze. Mimo
niesprzyjającej aury, uroczystość zgromadziła wielu gości, którzy wspólnie z
biskupem toruńskim Arkadiuszem Okrojem przeżywali to radosne spotkanie w
atmosferze modlitwy, śpiewu i wdzięczności.

- W tej wspólnocie zawsze najpełniej wybrzmią słowa pięknej polskiej kolędy:
„Mizerna, cicha, stajenka licha, pełna niebieskiej chwały…”. Księdzu Dyrektorowi
oraz uczestnikom tego radosnego spotkania życzę pomnożenia wszystkich
noworocznych i bożonarodzeniowych inspiracji - mówił Prezydent Miasta Torunia
Paweł Gulewski, dziękując za zaproszenie na doroczne kolędowanie.
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Prezydent Torunia złożył również serdeczne życzenia Jubilatowi: - Proszę przyjąć
najserdeczniejsze życzenia i gratulacje z okazji 65. urodzin. Ten jubileusz budzi
głęboki szacunek oraz wdzięczność za lata ofiarnej służby na rzecz mieszkańców
Torunia i całej diecezji.

Życzenia i słowa uznania skierował także Przewodniczący Rady Miasta Torunia
Łukasz Walkusz: - Patrząc z podziwem na działania Caritas Diecezji Toruńskiej,
życzę obfitości łask Bożych, światła Ducha Świętego oraz sił potrzebnych do
prowadzenia tego wyjątkowego dzieła drogami wiary, nadziei i miłości. Niech każdy
dzień służby przynosi satysfakcję i poczucie spełnienia.

Wspólne śpiewanie kolęd odbywało się przy akompaniamencie muzyków, z Jackiem
Beszczyńskim na czele, tworząc wyjątkową i rodzinną atmosferę. Nie zabrakło
również serdecznych życzeń oraz gratulacji składanych ks. prałatowi Danielowi
Adamowiczowi z okazji jubileuszu.

Caritas Diecezji Toruńskiej – misja i działalność
Caritas Diecezji Toruńskiej powstała w 1992 roku. Jej misją, zapisaną w statucie, jest
niesienie pomocy osobom znajdującym się w potrzebie – chorym, ubogim,
bezdomnym, osobom dorosłym, a także dzieciom i młodzieży. Istotnym aspektem
działalności Caritas jest również reagowanie w sytuacjach kryzysowych, takich jak
pożary, powodzie, wichury czy konflikty zbrojne.

Z inspiracji Biskupa Toruńskiego ks. dr. Andrzeja Wojciecha Suskiego powołano
ośrodki Caritas na terenie całej diecezji. Pierwszym z nich było Toruńskie Centrum
Caritas, którego dyrektorem został ks. Daniel Adamowicz. W kolejnych latach
powstały m.in.: Centrum Pielęgnacji Caritas w Toruniu, Grudziądzkie, Działdowskie i
Brodnickie Centra Caritas, Bursa Akademicka w Przysieku, Ośrodek Szkoleniowy dla
Wolontariuszy oraz ośrodki wsparcia w Chełmży, Chełmnie, Bliźnie, Zbicznie i Iłowie
Osadzie.

Działalność Caritas Diecezji Toruńskiej obejmuje:

działania długofalowe – bursy szkolne i akademickie, jadłodajnie, opiekę
medyczną, wypożyczalnie sprzętu rehabilitacyjnego, świetlice środowiskowe,
środowiskowe domy samopomocy, dzienne domy pobytu dla seniorów,
noclegownie, łaźnie oraz usługi pielęgniarskie z wizytami domowymi,
działania doraźne – pomoc materialną,



działania akcyjne – zbiórki żywności,
działania formacyjne – pracę na rzecz wolontariuszy Szkolnych i Parafialnych
Kół Caritas.

Ks. prałat Daniel Adamowicz

Ks. prałat Daniel Adamowicz od ponad 30 lat aktywnie kreuje i rozwija dzieła Caritas
na terenie Torunia oraz całej diecezji toruńskiej. W 1998 roku zainicjował powstanie
Szkolnych Kół Caritas, które w okresie największego rozwoju działały w 248 szkołach,
skupiając tysiące wolontariuszy. Dla ich formacji powstał Ośrodek Szkoleniowy im.
Jana Pawła II w Przysieku.

Za swoją wieloletnią działalność ks. prałat Daniel Adamowicz został uhonorowany
Złotym Krzyżem Zasługi przez Prezydenta RP, a także licznymi odznaczeniami
samorządowymi. W 1998 roku został mianowany Kanonikiem Honorowym, a w 2007
roku papież Benedykt XVI nadał mu tytuł Prałata.
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